



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06012026-269133
CG-DL-E-06012026-269133

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 58]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 5, 2026/पौष 15, 1947

No. 58]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 5, 2026/PAUSHA 15, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 जनवरी, 2026

का.आ. 68(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) की अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5161(अ) दिनांक 12/11/2025 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II खण्ड ३, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी द्वारा गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में थराद-अहमदाबाद एक्सप्रेसवे कि.मी. 198.350 से कि.मी. 209.350 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/छ-आठ लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन दिनांक “26/11/2025” को “गुजरात समाचार” एवम: दिनांक “26/11/2025” “इंडियन एक्सप्रेस” दोनों में प्रकाशित किया गया था

जबकी सक्षम प्राधिकारी को धारा 3ग के तहत कोई भी व्यक्ति से कुछ भी आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है।

और सक्षम प्राधिकारी ने तदनुसार उक्त अधिनियम की धारा 3ग उपधारा (1) के अनुकरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अंत अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी का उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने और उक्त अधिनियम की धारा ३घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है की उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पुर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा ३घ की उपधारा (२) के अनुसरण में यह घोषणा करती है की इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन होने पर उक्त अनुसूचीमें विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लांगमोसे मुक्त होकर अत्यंतिक रूपसे केन्द्रीय सरकारमें निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में ग्रीनफील्ड एक्सप्रेसवेके कि.मी. 198.350 से कि.मी. 209.350 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमिका विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: अहमदाबाद		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: दसक्रोई					
गांव का नाम: कुबडथल					
1	453 (Old S.No.443)	निजी	गैर कृषि	0.6469	मनमंदिर इन्फ्राकॉन एक पार्टनरशिप फर्म है, जो इसके एडमिनिस्ट्रेटर्स की ओर से और उनकी ओर से है 1) हर्षदभाई केशवलाल पटेल 2) नयनाबेन हर्षदभाई पटेल 3) कर्म हर्षदभाई पटेल 4) पोपटबेन प्रकाशचंद्र संघवी 5) प्रमोदकुमार प्रकाशचंद्र संघवी 6) दिव्यकुमार प्रकाशचंद्र संघवी
2	460 (Old S. No. 447)	निजी	गैर कृषि	1.0276	मनमंदिर इन्फ्राकॉन एक पार्टनरशिप फर्म है, जो इसके एडमिनिस्ट्रेटर्स की ओर से और उनकी ओर से है 1) हर्षदभाई केशवलाल पटेल 2) नयनाबेन हर्षदभाई पटेल 3) कर्म हर्षदभाई पटेल 4) पोपटबेन प्रकाशचंद्र संघवी 5) प्रमोदकुमार प्रकाशचंद्र संघवी 6) दिव्यकुमार प्रकाशचंद्र संघवी
3	462 (Old S. No. 449)	निजी	गैर कृषि	0.2235	मनमंदिर इन्फ्राकॉन एक पार्टनरशिप फर्म है, जो इसके एडमिनिस्ट्रेटर्स की ओर से और उनकी ओर से है 1) हर्षदभाई केशवलाल पटेल 2) नयनाबेन हर्षदभाई पटेल 3) कर्म हर्षदभाई पटेल 4) पोपटबेन प्रकाशचंद्र संघवी 5) प्रमोदकुमार प्रकाशचंद्र संघवी 6) दिव्यकुमार प्रकाशचंद्र संघवी
4	499 (Old S. No. 453)	निजी	गैर कृषि	0.3329	गंगदास अरजणभाई पटेल
गांव का नाम: उंदरेल					
5	1077 (Old S No. 90/1)	निजी	गैर कृषि	0.4737	अशोकभाई अमरशीभाई प्रजापति

6	1086 (Old S No. 90/2)	निजी	गैर कृषि	0.3698	अशोकभाई अमरशीभाई प्रजापति
7	993 (Old S No. 593paiki/2)	निजी	गैर कृषि	0.4878	सावलिया प्रदीपभाई आंबाभाई
गांव का नाम: हरनियाव					
8	222 (Old S No. 866)	निजी	कृषि	0.0378	भलाजी सोमाजी, मेलाजी मंगाजी, बालूबेन पुनाजी धूलाजी की विधवा, अमराजी चंदाभाई, बबाजी चंदाभाई, केशाभाई चंदाभाई, रमेशभाई चंदाभाई, अंबाबेन लक्ष्मणजी, प्रह्लादजी लक्ष्मणजी, मधुबेन अमराजी, विनोदभाई अमराजी, कमलाबेन मेलाजी झाला, रमीलाबेन मेलाजी झाला
9	228 (Old S No. 869)	निजी	कृषि	0.0362	बाबूजी फूलाजी, पूंजीबेन चुनाजी, कांताबेन चुनाजी, सविताबेन चुनाजी, बाबरजी मंगाजी, फताजी मंगाजी, जड़ीबेन मंगाजी, पूंजीबेन मंगाजी, चतुरीबेन ते शनाजी की विधवा, रमेशजी शनाजी, जयंतीभाई शनाजी, सविताबेन शनाजी, नंदुबेन शनाजी, विनुभाई शनाजी, मफतजी शंकाजी झाला, शारदाबेन शंकाजी झाला की बेटी, कोकिलाबेन ते कांतिभाई झाला की विधवा, प्रतापजी शंकाजी झाला, समुबेन शंकाजी झाला की बेटी, किशन कांतिभाई झाला, राहुल कांतिभाई झाला, लहेराजी पुनाभाई उर्फ पूजाजी झाला, करसनबेन चंदाभाई ठाकोर, अंबालाल पुनाभाई उर्फ पूजाजी झाला, रणछोड़भाई चंदाभाई ठाकोर, समुबेन पुनाभाई उर्फ पूजाजी झाला, दीपाभाई चंदाभाई ठाकोर, मनुभाई जेणाभाई झाला, भूपतजी जेणाभाई झाला, जयश्रीबेन हिम्मतभाई ठाकोर, मेलाभाई भीखाभाई ठाकोर, कोमलबेन हिम्मतभाई ठाकोर, नाबालिग हितेशभाई हिंमतभाई ठाकोर, नाबालिग हिनाबेन हिंमतभाई ठाकोर, मणिबेन फुलाजी की विधवा
10	244 (Old S No. 834)	निजी	कृषि	0.0021	जीवतबेन ते पुनाजी पुंजाजी की विधवा, गलाजी चंदाजी, भलाजी चंदाजी, बालुबेन पुनाजी, मनजीबेन पुंजाजी, पुंजीबेन पुनाजी, शांताबेन पुनाजी, सजनबेन पुनाजी, भीखिबेन ते कांतिजी की विधवा, फतेसिंग कांतिजी, सविताबेन कांतिजी, कालीबेन सोमाजी

					झाला, रमणजी सोमाजी झाला, मुन्नीबेन सोमाजी झाला, विक्रमभाई सोमाजी झाला
11	245 (Old S No. 861)	निजी	कृषि	0.0848	केशीबेन रामाजी, रईजीभाई रामाजी, सोमाभाई रामाजी, सविताबेन रामाजी, शंकरभाई रामाजी, मणिबेन रामाजी, गंगाबेन प्रतापजी, राजेशभाई प्रतापजी, कैलाशबेन प्रतापजी, अमरतबेन ते खोडाजी की विधवा, भरतजी खोडाजी, लीलाबेन जेणाजी झाला, रमीलाबेन जेणाजी झाला, संगीताबेन जेणाजी झाला, दशरथभाई जेणाजी झाला, नाबालिग किंजलबेन जेणाजी झाला, विजय प्रतापजी बारैया
12	246 (Old S No. 837)	निजी	कृषि	0.0499	आशिकअली अेहमदअली सैयद
13	247 (Old S No. 836)	निजी	कृषि	0.0098	मंगलभाई खोडाभाई, तखाभाई खोडाभाई
Total				3.7828	

[फा. सं. NHAI/PIU-Palanpur/2021/Tharad-Ahmedabad/3(a)/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th January, 2026

S.O. 68(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, No. S.O. 5161(E) Dated: 12/11/2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six-Eight laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Expressway in the stretch of land from Km. 198.350 to Km. 209.350 in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Gujarat Samachar” dated: 26/11/2025 and “Indian Express” dated: 26/11/2025, under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has not received any objection under Section 3-C, from any person;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report accordingly, to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Expressway in the stretch of land from Km. 198.350 to Km. 209.350 in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT			District: AHMEDABAD		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Daskroi					
Village: Kubadthal					
1	453 (Old S.No.443)	Private	Non Agriculture	0.6469	Manmandir Infracon A Partnership Firm on behalf of and on behalf of its Administrators 1) Harshadbhai Keshavlal Patel 2) Nayanaben Harshadbhai Patel 3) Karm Harshadbhai Patel 4) Popatben Prakashchandra Sanghvi 5) Pramodkumar Prakashchandra Sanghvi 6) Divyikumar Prakashchandra Sanghvi
2	460 (Old S. No. 447)	Private	Non Agriculture	1.0276	Manmandir Infracon A Partnership Firm on behalf of and on behalf of its Administrators 1) Harshadbhai Keshavlal Patel 2) Nayanaben Harshadbhai Patel 3) Karm Harshadbhai Patel 4) Popatben Prakashchandra Sanghvi 5) Pramodkumar Prakashchandra Sanghvi 6) Divyikumar Prakashchandra Sanghvi
3	462 (Old S. No. 449)	Private	Non Agriculture	0.2235	Manmandir Infracon A Partnership Firm on behalf of and on behalf of its Administrators 1) Harshadbhai Keshavlal Patel 2) Nayanaben Harshadbhai Patel 3) Karm Harshadbhai Patel 4) Popatben Prakashchandra Sanghvi 5) Pramodkumar Prakashchandra Sanghvi 6) Divyikumar Prakashchandra Sanghvi
4	499 (Old S. No. 453)	Private	Non Agriculture	0.3329	Gangdas Arjanbhai Patel
Village: Undrel					
5	1077 (Old S No. 90/1)	Private	Non Agriculture	0.4737	Ashokbhai Amarshibhai Prajapati
6	1086 (Old S No. 90/2)	Private	Non Agriculture	0.3698	Ashokbhai Amarshibhai Prajapati
7	993 (Old S No. 593paiki/2)	Private	Non Agriculture	0.4878	Savliya Pradipbhai Ambabhai
Village: HARNIYAV					
8	222 (Old S No. 866)	Private	Agriculture	0.0378	Bhalaji Somaji , Melaji Mangaji, Baluben widow of Punaji Dhulaji, Amaraji Chandabhai, Babaji Chandabhai, Keshabhai Chandabhai, Rameshbhai Chandabhai, Ambaben Laxmanji, Prahladi Laxmanji, Madhuben Amaraji, Vinodbhai Amarji, KamlaBen Melaji zala, Ramilaben Melaji zala
9	228 (Old S No. 869)	Private	Agriculture	0.0362	Babuji Fulaji, Punjiben Chunaji, Kantaben Chunaji, Savitaben Chunaji, Babarji Mangaji, Fataji Mangaji, Jadiben Mangaji, Punjiben Mangaji, Chaturiben widow of Shanaji, Rameshji Shanaji, Jayantibhai Shanaji, SavitaBen Shanaji,

					Nanduben Shanaji, Vinubhai Shanaji, Mafatji Shankaji Zala, Shardaben Daughter Of Shankaji Zala, Kokilaben Widow Of Kantibhai Zala, Pratapji Shankaji Zala, Samuben Daughter Of Shankaji Zala, Kishan Kantibhai Zala, Rahul Kantibhai Zala, Laheraji Punabhai alias Pujaji Zala, Karsanben Chandabhai Thakor, Ambalal Punabhai alias Pujaji Zala, Ranchodbhai Chandabhai Thakor, Samuben Punabhai alias Pujaji Zala, Dipabhai Chandabhai Thakor, Manubhai Jenabhai Zala, Bhupatji Jenabhai Zala, Jayshreeben Himmatbhai Thakor, Melabhai Bhikhabhai Thakor, Komalben Himmatbhai Thakor, Minor Hiteshbhai Himmatbhai Thakor, Minor Hinaben Himmatbhai Thakor, Maniben widow of Fulaji
10	244 (Old S No. 834)	Private	Agriculture	0.0021	Jeevatben Widow of Punaji Punjaji, Galaji Chandaji, Bhalaji Chandaji, Baluben Punaji, Manjiben Punjaji, Punjiben Punaji, Shantaben Punaji, Sajanben Punaji, Bhikhiben Widow Of Kantiji, Fatesing Kantiji, Savitaben Kantiji, Kaliben Somaji Zala, Ramanji Somaji Zala, Munniben Somaji Zala, Vikrambhai Somaji Zala
11	245 (Old S No. 861)	Private	Agriculture	0.0848	Keshiben Ramaji, Raijibhai Ramaji, Somabhai Ramaji, Savitaben Ramaji, Shankarbhai Ramaji, Maniben Ramaji, Gangaben Pratapji, Rajeshbhai Pratapji, Kailashben Pratapji, Amaratben widow of Khodaji, Bharatji Khodaji, Leelaben Jenaji Zala, Ramilaben Jenaji Zala, Sangeetaben Jenaji Zala, Dasharathbhai Jenaji Zala, Minor Kinjalben Jenaji Zala, Vijay Pratapji Baraiya
12	246 (Old S No. 837)	Private	Agriculture	0.0499	Ashiqali Ahemadali Saiyad
13	247 (Old S No. 836)	Private	Agriculture	0.0098	Mangalbhai Khodabhai, Takhabhai Khodabhai
Total				3.7828	

[F. No. NHAI/PIU-Palanpur/2021/Tharad-Ahmedabad/3(a)/3D]
 SHAIKH AMINKHAN, Director